
Bilag 3: Uddybende beskrivelse af Etnisk Konsulentteam, 
Pigegruppen og gadeplansindsatsen

Pigegruppen
Pigegruppen har 6 medarbejdere inkl. leder. Fra 2011 er der 4 ansatte 
inkl. leder, da 2 af medarbejderne er finansieret af eksterne midler, som 
udløber ved årsskiftet. Pigegruppen har ca. 25 faste brugere og er årligt 
i kontakt med 100-150 piger i målgruppen. Pigegruppen er funderet på 
Vesterbro, men målgruppen har med tiden udviklet sig til piger fra hele 
København.

Halvdelen af brugerne visiteres til tilbuddet via sagsbehandler og den 
anden halvdel kommer via allerede indskrevne brugeres netværk. Ca. 
80 % af pigerne har anden etnisk baggrund end dansk. Det afklares 
efter opstart, hvad der skal arbejdes med, mens pigen er indskrevet i 
tilbuddet. Det kan f.eks. være at holde op med at bruge vold som 
udtryksform, ophøre med at begå kriminalitet eller reducere 
selvskadende adfærd, herunder grænsesøgende adfærd i forhold til 
seksuelle ydelser. Det kan også dreje sig om at reducere eller stoppe 
hashrygning, genetablere kontakt til familie, skole og fritidstilbud. 
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Pigernes problemstillinger er individuelle og de vil således sjældent 
omhandle alle de nævnte kendetegn. 

Indsatsen består af gruppedeltagelse to gange ugentlig med fælles 
aktiviteter og forløb i gruppen. Derudover komme de fleste dagligt på 
stedet, og pigerne deltager bl.a. i forskellige aktiviteter inde og ude af 
huset, som f.eks. fysisk træning, rejser m.m. 

Et forløb i Pigegruppen strækker sig typisk over 2 til 4 år. Efter 
afsluttet forløb har en bruger typisk færdiggjort sin 9. klasse, har gjort 
sig erfaringer med forskellige typer sport, prøvet at have fritidsjob og 
fået et bedre forhold til sin familie. Endvidere medvirker Pigegruppens 
indsats til, at den enkelte pige på positiv vis har ændret adfærd i 
forhold vold, vredeshåndtering, kriminalitet, hashrygning og seksuelle 
ydelser. Den typiske pige går fra at være en pige med mange problemer 
til at være en, som kan rådgive nye unge piger i tilbuddet. Pigegruppen 
har ofte kontakt med pigerne, efter de er udskrevet og fyldt 18 år, på 
grund af den tætte relation, som er blevet etableret.

Der er endnu ikke effektdokumentation for Pigegruppens indsats, men 
der vil inden længe foreligge en undersøgelse af Pigegruppens tilbud 
udarbejdet i samarbejde med SFI og KREVI (Det Kommunale og 
Regionale Evalueringsinstitut). 

Pigegruppens målgruppe adskiller sig på flere måder fra Redens 
målgruppe, som er prostituerede kvinder, der ofte også har et misbrug. 
Reden er hovedsagligt et rådgivnings- og værested, hvor brugere skal 
være over 18 år. Pigegruppens målgruppe kan have problemer med at 
sætte grænser i forhold til seksualitet, herunder udvise risikoadfærd i 
forhold til prostitution, men de er ikke prostituerede, og Pigegruppens 
arbejde er karakteriseret ved længerevarende relationsarbejde, som 
klart adskiller sig fra Redens tilbud om et rådgivnings- og værested. 

Etnisk Konsulentteam
Etnisk Konsulentteam modtager henvendelser fra mange forskellige 
aktører, men størsteparten af henvendelserne kommer fra 
sagsbehandlerne i Børnefamiliecenter København. Udover 
henvendelser fra forvaltningen håndterer Etnisk Konsulentteam også 
henvendelser fra VISO, ministerier, journalister og udlandet. I 2010 har 
Etnisk Konsulentteam frem til d. 12.10.2010 modtaget 443 
henvendelser på personsager og 85 henvendelser med generelle 
spørgsmål til arbejdet med familier med etnisk minoritetsbaggrund. I 
2009 havde Etnisk Konsulentteam i alt 242 henvendelser på 
enkeltsager og 62 ikke-person relaterede henvendelser. 

Etnisk Konsulentteam får en del henvendelser fra sagsbehandlere 
omkring sager, der falder uden for den nuværende målgruppes 
aldersgrænse på 12-25 år, men hvor problemstillingerne og 
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konflikterne har samme karakter. Derfor ønsker forvaltningen at 
afskaffe aldersbegrænsningen, og lade sagens art afgøre, om det er en 
opgave for Etnisk Konsulentteam. Etnisk Konsulentteams erfaring 
viser, at alt for mange unge og deres familier får hjælp for sent, hvor 
konflikten er blevet optrappet. Det gør konflikterne særdeles vanskelig 
at løse og kan føre til langvarige sagsforløb med f.eks. anbringelser 
som eneste løsning. 


